
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto 

Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014  

e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it    sito web:www.icfaedis.edu.it 

Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE 
 

 

 
​ ​ ​ ​  

Al/Alla docente interessato/a 
Al D.s.g.a.  
e Agli Atti dell’Istituto 

 
 
 
Oggetto: Decreto per il conferimento di incarichi individuali  per la realizzazione del Progetto inerente il Piano 

regionale triennale per il Potenziamento dell'Offerta Formativa (POF): Insegnamento delle lingue e culture 
delle minoranze linguistiche storiche 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista​ la L. 241/90 sul Procedimento amministrativo; 

Visto  il  CCNL del 18 gennaio 2024 e precedenti per la parte attualmente in vigore; 

Visto il D.Lgs. n.165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”, art. 25;  

Visto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” emanato con Decreto MIUR 28 agosto 2018, n. 129; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto Comprensivo di Faedis – triennio di riferimento 2025-2028 – 

anno di aggiornamento 2025/2026, elaborato e approvato dal Collegio docenti nella seduta del 17/12/2025 sulla base 

dell’atto di indirizzo del dirigente prot. n.13436 del 30/10/2025; 

VISTO il decreto n. 47508/GRFVG del 16/09/2025 con il quale la Regione Friuli Venezia-Giulia in virtù della L.R. L.R. 

13/2018, artt. 33 e 37 - Finanziamento delle attività didattiche relative all’insegnamento delle Lingue e Culture delle 

Minoranze Linguistiche storiche – anni scolastici 2025-2026, 2026-2027 e 2027-2028. Approvazione riparto e 

prenotazione fondi; 

Viste le schede di presentazione dei progetti pervenute dai referenti dei progetti delle scuole dell’Istituto; 

Tenuto conto della delibera n. 22 della seduta del Collegio docenti del 17/12/2025 relativa alla progettualità 

dell’Istituto; 

Considerata la necessità di individuare alcuni docenti per la predisposizione dei materiali necessari al progetto da 

retribuire secondo la tabella E1.6 allegate al CCNL del 18.01.2024 per le ore funzionali all’insegnamento (€ 19,25 lordo 

dipendente/ora); 

Preso atto delle singole disponibilità date dalle SS.LL. per la realizzazione dell’attività assegnata così come descritto 

all’interno delle schede progettuali e approvate dal Collegio dei Docenti del 17/12/2025; 

Vista l’insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

Visto lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale dello 

stesso; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

1 
 

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016069 - 29/12/2025 - VII.3 - U

Firmato digitalmente da MONICA NAPOLI

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

  

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:   
●​ di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto;   
●​ di conferire gli incarichi individuali per lo svolgimento di attività aggiuntive all’insegnamento, per la 

realizzazione di progetti come dettagliato nella tabella allegata al presente atto: 
 

 
 
 

●​ di impegnare la cifra complessiva pari ad € 1.200,85 sul capitolo di bilancio P.P02.16 - POF Regione - Lingue 
Minoritarie a.s. 2025/26, 26/27 e 27/28; 

●​ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico con ciascuno dei docenti individuati;   
●​ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Napoli Monica 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 
 
 
 
 

2 
 

FRIULANO SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

PROGETTO/ATTIVITA’ DOCENTE 
ORE FUNZ. 

ALL’INS. 
IMPEGNO DI SPESA 

Lingua e cultura friulana 
Scuola Secondaria di Faedis 
Scuola Secondaria di Povoletto 
 
 
 
 
 
 

Marchina Paolo 5 127,75 € 

Fancello Maria 2 51,10 € 

Topatigh Chiara 8 204,40 € 

Bosero Monique 5 127,75 € 

Stringaro Cristina 12 306,60 € 

Stefanutti Barbara 10 255,50 € 

Floris Nicoletta 5 127,75 € 

TOTALE 47 1.200,85 € 

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016069 - 29/12/2025 - VII.3 - U

Firmato digitalmente da MONICA NAPOLI


		2025-12-29T12:43:17+0000
	MONICA NAPOLI




